RREO — Anexo 14 (LRF, Art. 48)

) MUNICIPIO DE RIO BRANCO - AC 3
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2018 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados p/ Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotacao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagé&o Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

804.316.808,00
932.710.832,27
949.837.308,75

0,00
24.406.990,47

804.316.808,00
153.947.620,74
958.264.428,74
869.755.814,23
832.764.322,37
828.866.284,31

80.081.494,52

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGCAQ

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 869.755.814,23
Despesas Liquidadas 832.764.322,37

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

819.831.945,41

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

91.626.016,00
34.334.694,34
57.291.321,66

Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Resultado Previdenciario 0,00

RESULTADO NOMINAL E PRIMARIO

Metas Fixadas do Anexo
de Metas Fiscais a LDO
(@)

Resultado Apurado Até o
bimestre (b)

% em Relagéo a Meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

14.401.374,00
15.187.655,00:!

37.074.645,97
12.026.796,11

257,44
79,19

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

Cancelamento até o

Inscricéo bimestre Pagamento até o bimestre| Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 3.464.342,13 1.480,74 3.462.861,39 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00] 0,00 0,00 0,00

Continua (1/2)



MUNICIPIO DE RIO BRANCO - AC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO — Anexo 14 (LRF, Art. 48)

JANEIRO A DEZEMBRO 2018 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

Continuagao
R$ 1,00

Cancelamento até o

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricao bimestre Pagamento até o bimestre Saldo a Pagar

Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

Poder Executivo 13.600.610,37| 1.512.787,75 12.087.822,62 0,00

Poder Legislativo 60.939,95 750,00 60.189,95 0,00

Poder Judiciario 0,00 0,00] 0,00 0,00

Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 17.125.892,45! 1.515.018,49 15.610.873,96 0,00

DESPESAS COM ACOES TiPICAS DE MDE

Valor apurado até o
bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no
Exercicio

% Aplicado até o bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Educacéo Infantil e Ensino Fundamental

176.287.474,46)
53.962.718,50

25,00
60,00

27,15
60,61

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS CAPITAL

Valor apurado até o
bimestre

Saldo N&o Realizado

Receitas de Operagéo de Crédito

Despesa de Capital Liquida

41.992.026,37
87.824.413,33

-5.069.425,37
34.774.194,43

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Plano Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00] 0,00] 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00] 0,00 0,00
Resultado Primario 0,00] 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Va'°'§ﬂ1“é:tdrg ateo Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienacéo de Ativos 0,00 0,00
Aplicacdo dos Recursos da Alienacdo de Ativos 0,00 0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DA SAUDE

Valor apurado até o
bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no
Exercicio

% Aplicado até o bimestre

Despesas Préprias com Acgdes e Servicos Publicos de Saude

98.292.090,66

15,00

15,76

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no
Exercicio Corrente

Total das Despesas / RCL (%)

0,00

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emiss&o 24/01/2019 e hora de emiss&o 09:41:12

(212)



