MUNICÍPIO DE RIO BRANCO - AC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2018 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL REO – Anexo 14 (LRF, Art. 48) JANEIRO A DEZEMBRO 2018 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO				
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO				
RECEITAS Previsão Inicial Previsão Atualizada Receitas Realizadas Déficit Orçamentário Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados p/ Créditos Adicionais)				804.316.808,00 932.710.832,27 949.837.308,75 0,00 24.406.990,47
DESPESAS Dotação Inicial Créditos Adicionais Dotação Atualizada Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Despesas Pagas Superavit Orçamentário				804.316.808,00 153.947.620,74 958.264.428,74 869.755.814,23 832.764.322,37 828.866.284,31 80.081.494,52
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO				
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL				
Receita Corrente Líquida				819.831.945,41
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES				
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário				
RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO Metas Fixadas do Anexo de Metas Fiscais a LDO (a) Resultado Apurado Até bimestre (b)		% em Relação à Meta (b/a)		
Resultado Nominal Resultado Primário		14.401.374,00 15.187.655,00		257,44 79,19
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento até o bimestre	Pagamento até o bimestre	Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS Poder Executivo Poder Legislativo Poder Judiciário	3.464.342,13 0,00 0,00	1.480,74 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00

Continua (1/2)

MUNICÍPIO DE RIO BRANCO - AC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2018 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO Continuação R\$ 1,00 RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

		Cancelamento até o bimestre	1	
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição		Pagamento até o bimestre	Saldo a Pagar
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS			l	
Poder Executivo	13.600.610,37	1.512.787,75	12.087.822,62	0,00
Poder Legislativo	60.939,95	750,00	60.189,95	0,00
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	17.125.892,45	1.515.018,49	15.610.873,96	0,00
			Limites Constitucionais Anuais	
		Valor apurado até o bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
DESPESAS COM AÇOES TIPICAS DE MDE	DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE		176.287.474,46		27,15
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental		53.962.718,50	60,00	60,61
-			Valor apurado até o	
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS CAPITAL			bimestre	Saldo Não Realizado
Receitas de Operação de Crédito			41.992.026,37	-5.069.425,37
Despesa de Capital Líquida			87.824.413,33	34.774.194,43
PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	Exercício	10º Exercício	20º Exercício	35º Exercício
PROJEÇÃO ATOARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA	Exercicio	10° Exercicio	20° Exercicio	35° Exercicio
Plano Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00		0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00		0,00
Resultado Primário	0,00	0,00	0,00	0,00
Plano Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00		0,00
Despesas Previdenciárias Resultado Previdenciário	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
			1	
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS				Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos			0,00 0,00	0,00 0,00
			Limites Constitucionais Anuais	
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DA SAÚDE		Valor apurado até o		
		bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o bimestre
Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde		98.292.090,66	15,00	15,76
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP				
Total das Despesas / RCL (%)				0.00

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emissão 24/01/2019 e hora de emissão 09:41:12